

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: jun/21

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
AREIA MEDIA LATA	30,00	R\$4,30	R\$ 129,00	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR-CONDICIONADO	1,00	R\$700,00	R\$ 700,00	FRIGELON AR CONDICIONADO LTDA ME
BOTA DE PVC CANO MEDIO TAMANHO 39	1,00	R\$25,60	R\$ 25,60	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
BOTA DE PVC CANO MEDIO TAMANHO 40	1,00	R\$25,60	R\$ 25,60	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
BOTA DE PVC CANO MEDIO TAMANHO 41	1,00	R\$25,60	R\$ 25,60	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
BOTA DE PVC CANO MEDIO TAMANHO 42	2,00	R\$25,60	R\$ 51,20	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
BOTA DE PVC CANO MEDIO TAMANHO 43	1,00	R\$25,60	R\$ 25,60	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
CABO COBRE FLEX PVC 450/750V 70G 1,5 MM2	400,00	R\$1,28	R\$ 512,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 PRETO	5.800,00	R\$8,81	R\$ 51.098,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 VERDE	1.625,00	R\$8,81	R\$ 14.316,25	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	11.000,00	R\$2,52	R\$ 27.720,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	5.000,00	R\$2,52	R\$ 12.600,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 VERDE	1.500,00	R\$5,33	R\$ 7.995,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO TRIPLEX 2X16MM216MM2	1.000,00	R\$5,32	R\$ 5.320,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CARRINHO DE MAO	1,00	R\$1.120,00	R\$ 1.120,00	PEDRO PAULO DA CONCEICAO 98242440930
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 14MM DE ESPESSURA	10,00	R\$94,90	R\$ 949,00	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
CIMENTO 50KG	5,00	R\$28,50	R\$ 142,50	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
COLUNA 7 X 17CM 8MM COM ESTRIBO	3,00	R\$149,99	R\$ 449,97	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	1.500,00	R\$5,34	R\$ 8.010,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONJUNTO DE PECAS PARA PALETEIRA	1,00	R\$419,56	R\$ 419,56	COMERCIO DE EMPILHADEIRAS BRASSUL LTDA
DIESEL S-10	3.112,80	R\$4,47	R\$ 13.914,22	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA, COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CASARIN EIRELI
FERRO PARA ESTRIBO 4,2MM X 12M	20,00	R\$17,77	R\$ 355,40	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
FITA GUIA PASSA FIO 50 M COM CARRETEL	1,00	R\$716,00	R\$ 716,00	PIER MAGAZINE SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA
GASOLINA COMUM	351,43	R\$5,51	R\$ 1.936,38	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
GUIA PASSA FIO 30 M X 5,5 MM COM ALMA DE ACO	2,00	R\$136,50	R\$ 273,00	PIER MAGAZINE SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA
				AMERICO KAZUMI KAWAKAMI, CAMPI E SOUZA LTDA, CBF FERRAMENTAS LTDA EPP, DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA., DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, F D PRESENTES, ARMARINHOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, HIGOR ALVES DA SILVA - RESTAURANTE, J K DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E BORRACHAS LTDA ME, MICHELI MONGE MENDES - PUBLICIDADES, MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, REFUNDINI E REFUNDINI LTDA, R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE, YU E ZHUANG COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, ZENILDO B. DA SILVA - UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, ZIZO COPIAS COMERCIO DE COPIADORAS LTDA
			R\$ 993,44	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
KIT CAIXINHA	28,00	R\$35,48		R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40	100,00	R\$44,00	R\$ 4.400,00	ANA LUCIA DIAS
MARMITEX MEDIA	42,00	R\$12,50	R\$ 525,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MASCARA DE TECIDO LAVAVEL	500,00	R\$3,25	R\$ 1.625,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	12,00	R\$3.217,05	R\$ 38.604,60	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$20,62	R\$ 20,62	GRAFICA E EDITORA NEON LTDA
PANO LIMPEZA TRAPO DE MALHA -SACO	100,00	R\$4,30	R\$ 430,00	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
PASTA COM 2 VINCOS E GRAMPO TRILHO PADRONIZADA	250,00	R\$4,98	R\$ 1.245,00	PAX COMERCIO DE PNEUS EIRELI
PEDRA 12 LATA	30,00	R\$3,90	R\$ 117,00	PEDRO PAULO DA CONCEICAO 98242440930
PNEU 175/65 R-14 PARA TOYOTA ETIOS	4,00	R\$309,00	R\$ 1.236,00	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
RAMPA NIVELADORA MANUAL 1,80 X 1,80M	1,00	R\$2.800,00	R\$ 2.800,00	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
RESMA DE SULFITE A4	40,00	R\$16,89	R\$ 675,60	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
RIPAO 5 CM X 3 M PINUS	50,00	R\$3,70	R\$ 185,00	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	1,00	R\$8.641,15	R\$ 8.641,15	
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$29.000,10	R\$ 29.000,10	

SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	2,00	R\$67.479,37	R\$ 134.958,74	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE ADESIVAGEM	1,00	R\$378,60	R\$ 378,60	GONCALVES E SIMCIC LTDA
SERVICO DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM	2,00	R\$1.410,49	R\$ 2.820,98	WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$11.269,24	R\$ 11.269,24	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONSULTORIA	0,10	R\$16.000,00	R\$ 1.600,00	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE DEMOLICAO PARCIAL DE PAVIMENTO COD. 97636	50,00	R\$19,11	R\$ 955,50	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE DESINSETIZACAO	1,00	R\$390,00	R\$ 390,00	FERREIRA E CIA LTDA
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA C MINI ESCAVADEIRA COD 9652	1.116,00	R\$41,25	R\$ 46.035,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	0,84	R\$95,19	R\$ 79,96	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	2,00	R\$22,03	R\$ 44,06	LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS
SERVICO DE EXAME TOXICOLOGICO PARA CNH	37,00	R\$100,00	R\$ 3.700,00	BACILI E SEMCOVICI LTDA
SERVICO DE EXECUCAO DE DRENO FRANCES C AREIA COD 73883001	25,20	R\$131,99	R\$ 3.326,15	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE FAB.E INST DE BASE DE CONCRETO P POSTE FLANG 12M	11,00	R\$455,57	R\$ 5.011,27	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE FAB.E INST. DE BASE DE CONCRETO P POSTE FLANG 5M	43,00	R\$150,80	R\$ 6.484,40	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1,00	R\$2.155,22	R\$ 2.155,22	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	22,00	R\$4,00	R\$ 88,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	1.200,00	R\$9,48	R\$ 11.376,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE INSTALACAO DE FITA PLASTICA COD. 00042015.	1.280,00	R\$1,89	R\$ 2.419,20	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA LARANJA	40,00	R\$2,40	R\$ 96,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO DE CONCRETO MAGRO COD 96620	25,20	R\$568,64	R\$ 14.329,73	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	11,00	R\$49,00	R\$ 539,00	ROBERTO ALVES DA SILVA
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	3,00	R\$29,00	R\$ 87,00	ROBERTO ALVES DA SILVA
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,00	R\$695,56	R\$ 695,56	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	500,00	R\$0,30	R\$ 150,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 4000 PAGINAS	4.000,00	R\$0,03	R\$ 120,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	5.000,00	R\$0,03	R\$ 150,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$19.970,00	R\$ 19.970,00	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$1.350,00	R\$ 1.350,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO	8,00	R\$150,00	R\$ 1.200,00	FRIGELON AR CONDICIONADO LTDA ME
SERVICO DE MANUTENCAO DE GERADOR	1,00	R\$1.180,00	R\$ 1.180,00	ELIS MARIA FERRARIN GUSMAO DOS ANJOS 04473509940
SERVICO DE MANUTENCAO DE PALETEIRA E TROCA DE PECAS	1,00	R\$150,00	R\$ 150,00	COMERCIO DE EMPILHADEIRAS BRASSUL LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	59,00	R\$12,92	R\$ 762,28	LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS
SERVICO DE POSTAGEM DE CORRESPONDENCIAS E ENCOMENDAS	1,00	R\$184,50	R\$ 184,50	FREIRE E FREITAS LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	59,00	R\$420,40	R\$ 24.803,60	DEPTO IMPRENSA OFICIAL ESTADO PR, EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REATERRO MANUAL APILOADO C SOQUETE COD. 96995.	538,00	R\$57,33	R\$ 30.843,54	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	16,00	R\$1.037,21	R\$ 16.595,36	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	1,00	R\$1.650,00	R\$ 1.650,00	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO	58,00	R\$44,00	R\$ 2.552,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO DEPENDENTES	6,00	R\$50,00	R\$ 300,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$33.000,00	R\$ 33.000,00	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	39,00	R\$13,18	R\$ 514,02	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	47,00	R\$13,18	R\$ 619,46	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO PERFURACAO DO SOLO DIM. MAX. 30CM DIAM. X 1,5M PRO	1,00	R\$27,02	R\$ 27,02	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO PERFURACAO DO SOLO DIM. MAX. 30CM DIAM. X 1M PRO	32,00	R\$18,11	R\$ 579,52	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO PERFURACAO DO SOLO DIM. MAX. 50CM DIAM. X 1,8M PRO	2,00	R\$35,12	R\$ 70,24	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO PERFURACAO DO SOLO DIM. MAX. 50CM DIAM. X 2,6M PRO	3,00	R\$50,84	R\$ 152,52	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1,00	R\$7.357,72	R\$ 7.357,72	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$916,87	R\$ 916,87	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$948,45	R\$ 948,45	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$1.107,82	R\$ 1.107,82	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE PLANTIO COM O FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA	1,00	R\$16,56	R\$ 16,56	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 12M	3,25	R\$140,00	R\$ 455,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	38,00	R\$160,00	R\$ 6.080,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	103,75	R\$210,00	R\$ 21.787,50	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1,00	R\$657,72	R\$ 657,72	LONDRITRACK LTDA ME
SERV PROVEDOR INTERNET	3,00	R\$167,69	R\$ 503,07	SERCOMTEL PARTICIPACOES S.A., SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SUSPENSAO COM JUGULAR PARA CAPACETE CLASSE B	20,00	R\$25,90	R\$ 518,00	Leandro Daudt Consulim
TICKET ALIMENTACAO	117,00	R\$702,90	R\$ 82.239,30	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM

TICKET REFEICAO	63,00	R\$487,01	R\$ 30.681,63	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL	1,00	R\$4.120,00	R\$ 4.120,00	CENTER FOR LEADERSHIP STUDIES DO BRASIL CURSOS E TREINAMENTO